
Příloha č. 3

1

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
   

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
se sídlem Hradecká 1690/2A, Hradec Králové, PSČ 500 12
zastoupená MUDr. Jiřím Maškem, ředitelem  
IČ 48145122
DIČ CZ48145122
bankovní spojení:
číslo účtu: 

na straně jedné (dále jen „Kupující“)

a

[obchodní firma; doplní Prodávající]*
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [doplní Prodávající]
se sídlem[doplní Prodávající]
jednající [doplní Prodávající]
IČ [doplní Prodávající]
DIČ [doplní Prodávající]
bankovní spojení [doplní Prodávající]
číslo účtu: [doplní Prodávající]

na straně druhé (dále jen “Prodávající“)

(Prodávající a Kupující dále společně označováni jako „Smluvní strany“).

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 409 a násl. 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále též „obchodní zákoník“), 
v návaznosti na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„ZVZ“), tuto: 

Rámcovou kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

Článek 1
Úvodem

1.1. Kupující uveřejnil informace o nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, jejímž předmětem byla
dodávka sanitních vozidel (dále jen „Veřejná zakázka“).

1.2. Kupující stanovil v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky, že na základě zadávacího řízení uzavře
rámcovou smlouvu se 1 uchazečem.



2

1.3. Prodávající projevil zájem podílet se na realizaci dodávek poptávaných sanitních vozidel a podal 
samostatně nabídku v rámci předmětné veřejné zakázky. Prodávající splnil všechny požadované 
kvalifikační předpoklady a další požadavky vyplývající ze zadávacích podkladů.

1.4. Prodávající prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými 
zkušenostmi k řádnému splnění účelu této Smlouvy.

Článek 2
Účel a předmět Smlouvy, nabytí vlastnictví

2.1. Účelem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek jednotlivých dodávek sanitních
vozidel a dalších souvisejících činností a doplňkových služeb po dobu účinnosti této Smlouvy, 
včetně stanovení postupu při dodávkách a úhrady kupní ceny.

2.2. Předmětem této Smlouvy je komplexní úprava práv a povinností Smluvních stran pro případ 
uzavření a plnění dílčích kupních smluv. Prodávající je zejména povinen dodat Kupujícímu 
v případě uzavření dílčí kupní smlouvy řádně a včas sanitní vozidla včetně všech dokladů a 
dokumentů, která jsou specifikována v článku 3.1 této Smlouvy a v její příloze č. 1; tato vozidla 
opatřit požadovaným příslušenstvím, a dále je připravit k řádnému provozu, a to za podmínek a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou. V této Smlouvě jsou dále označována též jako „Vozidlo“, 
„Vozidla“ nebo jako „zboží“.

2.3. Prodávající se v případě uzavření dílčí kupní smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu Smlouvou
specifikovaná sanitní vozidla a převést na něj vlastnické právo k těmto vozidlům. Kupující je 
v případě uzavření dílčí kupní smlouvy povinen vozidla dodaná bez vad a opatřena podle 
podmínek této Smlouvy převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

2.4. Prodávající je vlastníkem sanitních vozidel a nese nebezpečí škody na nich do nabytí vlastnického 
práva k nim Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo k sanitním vozidlům jejich převzetím bez 
vad.

2.5. Kupující a Prodávající souhlasně prohlašují, že dodávaná vozidla na základě specifikace touto 
Smlouvou a jejich příloh vymezili dostatečně určitě a srozumitelně, zejména co do množství, 
druhu a kvality; totéž platí o požadovaném příslušenství a doplňkových službách. 

Článek 3
Vymezení dodávek motorových vozidel

3.1. Podle požadavku Kupujícího a podmínek stanovených v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky se 
jedná o:

a) plně vybavené vozidlo Rendez-vous (dále jen „RV“ specifikace vozidla III.) - 1 ks, 
b) plně vybavené vozidlo Rychlé lékařské pomoci ( dále jen „RLP“ specifikace vozidla II.) – 4 ks,
c) plně vybavené vozidlo RZP (specifikace vozidla I) – 12 ks

(dále jen „Vozidla“)

3.2. Bližší popis požadavků Kupujícího na Vozidla, které mají být předmětem postupných dodávek dle 
této Smlouvy, zejména jejich přesná specifikace, a seznam výbavy a příslušenství, které má být 
v rámci poskytování Služeb dodáváno, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy, která tvoří její 



3

nedílnou součást.

3.3. Pro účely této Smlouvy se dodávkami sanitních vozidel rozumí též komplexní zajištění veškerých 
níže specifikovaných požadavků a souvisejících služeb, které jsou nezbytné k řádnému užívání 
Vozidel, a to bezprostředně po převzetí Vozidel kupujícím. 

Součástí předmětu plnění podle této Smlouvy je též:
(i) Vybavení Vozidel povinnou výbavou v rozsahu stanovených obecně závaznými právními 

předpisy platnými ke dni převzetí vozidla Kupujícím;
(ii) Naplnění nádrže Vozidel v okamžiku a v místě jejich předání minimálně 10 litry pohonných 

hmot.

3.4. Smluvní strany, zejm. Prodávající, prohlašují, že je jim známo, že realizace jednotlivých dodávek 
Vozidel závisí především na přidělení rozpočtových prostředků a povaze aktuálních úkolů, které 
musí Kupující plnit; případně může souviset s nepředpokládaným předčasným vyřazením 
některého vozidla z vozového parku Kupujícího. Smluvní strany jsou v této souvislosti srozuměny, 
že Kupující není povinen Vozidla v počtu ani dle typového zařazení stanoveného v zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky závazně odebrat a zaplatit za ně sjednanou cenu.

Článek 4
Kupní cena za Vozidlo, úhrada souvisejících služeb a platební podmínky

4.1. Kupní cena je uvedena v příloze č. 4 Nabídková cena na předmět kupní smlouvy. Kupní cena za 
Vozidlo vždy zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné k řádnému splnění této Smlouvy, 
jakož i veškeré náklady s poskytnutím Vozidla bezprostředně související. Dále zahrnuje také 
dodávané příslušenství Vozidla a Smlouvou vymíněné související služby, jakož i veškeré náklady
pro řádné dodání Vozidla, nejméně však:

(i) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu Vozidla;
(ii) veškeré náklady, které plynou ze zvláštností realizace veřejné zakázky;
(iii) veškeré náklady vynaložené v souvislosti s registrací Vozidel jakož i jinými souvisejícími 

řízeními;
(iv) veškeré náklady na provádění všech příslušných a právními normami stanovených 

zkoušek Vozidel;
(v) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení;
(vi) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti Prodávajícího a pojištění předmětu Smlouvy;
(vii) veškeré náklady na daně a poplatky;
(viii) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k řádnému splnění 

smlouvy.

4.2. Prodávající je povinen vždy nejpozději k 15. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve 
kterém byly Vozidla/Vozidlo na základě postupu předvídaného touto Smlouvou řádně dodány, 
vystavit a doručit Kupujícímu daňový doklad (fakturu), který bude kromě obecných náležitostí 
daňového dokladu obsahovat:

 označení účetního dokladu a jeho číslo;

 číslo Smlouvy (CES) a den jejího uzavření;

 název a sídlo Smluvních stran, jejich IČ a DIČ;

 předmět (specifikace dodaného Vozidla);



4

 den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti;

 označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena;

 účtovaná částka (tj. kupní cena) rozdělená na jistinu a DPH dle jednotlivých sazeb; a

 razítko a podpis Prodávajícího.

 dodací list s podrobným rozpisem ceny sanitního vozidla, zástavby a zdravotnických přístrojů

4.3. Splatnost jednotlivých účetních (daňových) dokladů se sjednává v délce minimálně 21 dnů 
po jejich doručení Kupujícímu. Splacením účetního dokladu se rozumí datum odeslání krytého 
příkazu na příslušný bankovní účet Prodávajícího.

4.4. V případě, že Vozidlo bude vykazovat vadu či více vad a Kupující z tohoto důvodu bude postupovat 
podle některého ustanovení bodu 10.4, 7.3, 7.5, 7.6 anebo nesplní-li Prodávající povinnost 
uvedenou v bodě 7.4, není Kupující do doby, než Prodávající splní povinnost uvedenou v bodě 7.4, 
povinen uhradit kupní cenu či její část, jak je sjednáno v bodě 4.3 Smlouvy, a ohledně úhrady 
kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech neocitá v prodlení.

4.5. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Kupující oprávněn 
vrátit ho Prodávajícímu k doplnění/opravě; o dobu doplnění/opravy účetního dokladu Prodávající
přiměřeně prodlouží dobu jeho splatnosti. V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou 
faktury. Poslední faktura za příslušný kalendářní rok musí být předána k proplacení do 15. 
prosince příslušného kalendářního roku.

Článek 5
Doba trvání Smlouvy a její ukončení

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2015.

5.3. Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze jedním z následujících důvodů:  

5.3.1 Písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 
uvedeným v příslušné dohodě.

5.3.2  Písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek dále uvedených.

5.4. Prodávající může od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že prodlení Kupujícího s uhrazením 
faktur za poskytované plnění dle této Smlouvy přesáhne třicet (30) dnů.

5.5. Smluvní strany se v souladu s ust. § 344 ObchZ dohodly, že Kupující je oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit v případě, že Prodávající poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné 
porušení Smlouvy se považuje zejm. porušení povinností stanovených v článcích 3.3, 7.1 a 8.1 této 
Smlouvy, kterými je specifikován předmět plnění této Smlouvy. 

5.6. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
dodávky vozidel podle této Smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do třiceti (30) dnů 
po schválení rozpočtu oznámí Prodávajícímu, že odstupuje od smlouvy, protože nebyla schválená 
částka do rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za dodávky vozidel
v následujícím roce. 



5

5.7. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, jinak je neplatné. V případě odstoupení od 
Smlouvy Kupujícím je Kupující povinen Prodávajícímu uhradit veškeré účelně vynaložené a řádně 
doložené náklady, které vznikly ke dni odstoupení od Smlouvy v přímé souvislosti s plněním podle 
této Smlouvy, avšak pouze za předpokladu, že Prodávající tyto náklady řádně vyčíslí a doručí jejich 
výši Kupujícímu nejpozději do 15 dnů ode dne odstoupení.

5.8. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé Smluvní 
strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 351 odst. 2 
obchodního zákoníku se nepoužije.

Článek 6
Uzavírání dílčích kupních smluv

6.1. Uzavřením dílčí kupní smlouvy se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu Vozidla v typovém 
složení a v počtu dle dílčí kupní smlouvy. Všechny otázky v dílčí smlouvě neuvedené se řídí 
obdobně dle této Smlouvy.

6.2. Uzavření dílčí kupní smlouvy na základě rámcové smlouvy zahajuje Kupující tím, že odešle   
Prodávajícímu  závazný návrh dílčí kupní smlouvy (viz. Příloha č. 2), kde Kupující uvede počet 
nakupovaných vozů od každého typu. Prodávající doplňuje datum prvního možného dodání 
počítaného od data uzavření dílčí kupní smlouvy a to do ….. dnů.

Článek 7
Dodání Vozidel

7.1. Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit Vozidlo včetně všech dokladů vždy do pěti 
pracovních dnů ode dne prvního možného dodání dle dílčí kupní smlouvy do sídla Kupujícího na 
adrese Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy (sídlo) a předat je Kupujícímu tak, aby nedošlo 
k jeho ztrátě, poškození či zničení. O dodání Vozidla předem vyrozumí Prodávající Kupujícího 
telefonicky, faxem či elektronickou poštou nejméně jeden pracovní den před jeho uskutečněním.

7.2. Kupující je povinen Vozidlo převzít ve svém sídle nejpozději v den jeho přistavení, pokud nebudou 
v převzetí bránit vady na Vozidle neumožňující jeho řádné užívání.

7.3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Vozidlo, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 
v okamžiku předání vada či více vad. Vozidlo se považuje za dodané a závazek Prodávajícího dodat 
Vozidlo je splněn až okamžikem převzetí Vozidla Kupujícím bez vad.

7.4. Není-li ke splnění účelu této Smlouvy stanoveno právními předpisy jinak, je Prodávající povinen 
spolu s Vozidlem předat Kupujícímu alespoň tyto doklady:

(i) veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání s Vozidlem a k jeho řádnému užívání (podrobný 
popis nároků na provoz a údržbu Vozidel, způsob řešení záručních oprav);

(ii) osvědčení o technické způsobilosti Vozidla, osvědčení o emisích apod.

7.5. O průběhu a výsledku předání a převzetí Vozidla sepíší Prodávající s Kupujícím zápis, který bude 



6

obsahovat specifikaci Vozidla, místo a datum jeho předání. V závěru zápisu Kupující výslovně uvede, 
zda Vozidlo přebírá či nikoli, a pokud ne, z jakých důvodů.

7.6. I v případě, že se na Vozidle či dokladech nezbytných k jeho užívání bude vyskytovat v okamžiku 
předání vada či více vad, je Kupující oprávněn, nikoli povinen, Vozidlo převzít, přičemž uvede, že 
Vozidlo přebírá s vadami, tyto do zápisu konkretizuje; lhůta k odstranění vad se řídí ustanovením 
článku 10.4 této Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o 
převzetí Vozidla bez vad ve smyslu jiných ustanovení této Smlouvy a Prodávající tím není zbaven 
povinnosti zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu podle bodu 11.1 Smlouvy ani povinnosti odstranit 
vady.

Článek 8
Práva a povinnosti Prodávajícího

8.1. Prodávající je povinen při dodávkách Vozidel a plnění dalších závazků podle této Smlouvy dodržovat 
obecně závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se touto 
Smlouvou, pokyny Kupujícího a podklady, které mu byly či budou prokazatelně předány. Prodávající 
musí při poskytování dodávek Vozidel po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy v maximální 
míře respektovat nutnost zajištění provozu vozového parku Kupujícího.

8.2. Prodávající je povinen předem upozornit Kupujícího na potřebu součinnosti, zejména v případě 
potřeby přihlásit Vozidlo k provozu na pozemních komunikacích.

8.3. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu v průběhu plnění této Smlouvy každý rok vždy 
k 28. únoru seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více než 10 % z celkové částky uhrazené mu na základě této Smlouvy za uplynulý kalendářní 
rok. Obdobný seznam Prodávající rovněž předloží do 60 dnů od splnění této Smlouvy.
Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Prodávající předkládá 
seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat část(i) veřejné zakázky 
jinému subjektu.

8.4. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu do 60 dnů od splnění této Smlouvy seznam 
subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 %
z celkové částky uhrazené mu na základě této Smlouvy za celou dobu jejího trvání.
Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i 
seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Prodávající předkládá 
seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat část(i) veřejné zakázky 
jinému subjektu.

8.5. Subdodavatelem se pro účely této Smlouvy vždy rozumí i osoba, od které Prodávající nakoupí 
Vozidla následně prodaná Kupujícímu.

8.6.  Splněním této Smlouvy se rozumí zejména:
a) den, kdy uplynula doba, na kterou byla tato Smlouva sjednána
b) den, kdy vůči příslušnému Prodávajícímu nastaly právní účinky výpovědi Smlouvy nebo 
odstoupení od Smlouvy, bez ohledu na to, které ze Smluvních stran Smlouvu vypověděla, nebo 
od ní odstoupila. 



7

Článek 9
Práva o povinnosti Kupujícího

9.1. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu včas veškeré informace nezbytné pro řádné splnění 
závazku Prodávajícího podle této Smlouvy.

9.2. Kupující vystaví v případě potřeby Prodávajícímu plnou moc k jednání se správními úřady
v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

Článek 10
Odpovědnost za vady a za škodu, záruka

10.1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek Vozidel, stanovených 
touto Smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými předpisy. Prodávající 
odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty 
vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené ve všeobecných záručních podmínkách 
výrobce, které je povinen Prodávající přiložit k dílčí kupní smlouvě. Odpovědnost za vady se 
vztahuje též na doklady, které je Prodávající povinen předat Kupujícímu v souvislosti s řádným 
užíváním Vozidel.

10.2. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí přesně 
odpovídat požadavkům Kupujícího a vymezení uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků Kupujícího či tohoto vymezení budou chápány jako vadné plnění.

10.3. Prodávající poskytují ve smyslu § 429 Obch. zákoníku Kupujícímu záruku za jakost Vozidel spočívající 
v tom, že Vozidla, jakož i jejich veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu 
způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti. Délka záruční doby se řídí 
všeobecnými záručními podmínkami výrobce. 

10.4. V případě, že Kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby Prodávajícímu jiný 
požadavek, je Prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů poté, co mu budou 
oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak Prodávající v plném rozsahu neučiní, 
má Kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny či od dílčí kupní smlouvy, popř. od této 
Smlouvy odstoupit. Další nároky Kupujícího z titulu vad Vozidel plynoucí mu z obecně závazných 
právních předpisů či všeobecných záručních podmínek výrobce tím nejsou dotčeny.

10.5. Prodávající odpovídá za škodu vzniklou Kupujícímu či třetím osobám v souvislosti s dodávkami 
podle této Smlouvy, která je způsobena osobami určenými k provádění dodávek.

10.6. Prodávající je rovněž povinen Kupujícího odškodnit v případě veškerých nároků a nahradit výdaje 
vzniklé v souvislosti s jakýmkoli zraněním osob, které Kupujícímu, jeho oprávněným zástupcům, 
zaměstnancům či třetím osobám při plnění předmětu této Smlouvy či v souvislosti s ním vzniknou.

10.7. Prodávající neodpovídá za vady, které byly po převzetí Vozidel způsobeny neoprávněným 
zásahem Kupujícího, třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

10.8. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu.



8

10.9. Záruční lhůta se sjednává pro následující oblasti:

Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV typu RV DOPLNIT měsíců

Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV typu RLP-RZP DOPLNIT měsíců

Záruční lhůta na zdravotnickou zástavbu a transportní techniku DOPLNIT měsíců

10.10. Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV typu RV a RLP-RZP je poskytována na výše uvedenou 
dobu bez omezení najetých kilometrů.

10.11. Všechny body záruky jsou platné ode dne předání předmětu koupě a jeho uvedení do provozu 
(dle potvrzeného předávacího protokolu). Prodávající předá kupujícímu návod k obsluze v 
českém jazyce. Smluvní strany se dohodly na tom, že po dobu záručních lhůt odpovídá 
prodávající za vady předmětu koupě. Uvedení do provozu proběhne na základě proškolení 
uživatele prodávajícím v termínu, který bude stanoven nejpozději při předání zakázky.

10.12. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni (popř. faxem nebo e-mailem), 
které bude obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu 
koupě oznamovat na: DOPLNIT (jméno a příjmení kontaktní osoby, tel., fax, email).

Záruka je platná u jakéhokoli autorizovaného servisu výrobce vozidel.

Článek 11
Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení

11.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti Prodávajícího, 
uvedené v bodech 3.3, 7.1, 7.6 a 8.1 povinnost Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

11.2. V případě, že Prodávající nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto Smlouvou, na 
kterou byl Kupujícím předem upozorněn a na kterou nelze použít speciální ustanovení této Smlouvy 
o smluvní pokutě, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ. 

11.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 13.1 této Smlouvy je Prodávající povinen 
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

11.4. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením faktury Prodávajícího, zaplatí Prodávajícímu
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. V případě, že 
Kupující neuhradí Prodávajícímu platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn 
přerušit poskytování dalších dodávek až do doby plné úhrady nebo v souladu s článkem 5.4 od 
Smlouvy odstoupit.

11.5. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností dle bodu 8.3. nebo 8.4. této Smlouvy, 
zaplatí za každý den prodlení pokutu ve výši 500,- Kč. Pokud je Prodávající v prodlení s plněním 



9

povinností dle bodu 8.3. a 8.4. této Smlouvy zároveň, zaplatí za každý den prodlení pokutu ve výši 
1000,-Kč.

11.6. Výše smluvních pokut je omezena do výše 30 % hodnoty dílčí kupní smlouvy ve smyslu článku 6. 
Smlouvy realizované na základě této Smlouvy; celková výše smluvních pokut podle této Smlouvy 
pak nemůže v součtu překročit 30 % celkové hodnoty všech dílčích dodávek. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, 
které se smluvní pokuta týká.

11.7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty druhé Smluvní 
straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Kupující si vyhrazuje 
právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

Článek 12
Vyšší moc 

12.1. Vyšší moc znamená za podmínek stanovených v ustanovení § 374 odst. 1 obchodního zákoníku 
překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době uzavření této Smlouvy tuto překážku předvídala. 

12.2. Žádné Smluvní straně nevzniknou žádné nároky proti druhé Smluvní straně z důvodu porušení 
závazků podle této Smlouvy druhou stranou, pokud bylo takové porušení způsobeno v důsledku 
události vyšší moci, která brání této straně splnit některý ze závazků podle této Smlouvy.

12.3. O vzniku události vyšší moci je dotčená strana povinna informovat druhou stranu bez zbytečného 
odkladu. Současně musí dotčená strana sdělit podrobnosti týkající se události vyšší moci, včetně 
důkazu o jejích účincích na povinnosti dotčené strany, a upozornit na jakoukoliv činnost, která by 
mohla zmírnit následky této události vyšší moci.

12.4. Bez zbytečného odkladu po oznámení podle předchozího článku musí Smluvní strany projednat 
všechna přiměřená opatření a podmínky ke zmírnění následků události vyšší moci a usnadnění 
pokračovaní plnění podle této Smlouvy.

12.5. Smluvní strany jsou povinny po celou dobu po vzniku události vyšší moci vyvíjet úsilí, které od nich 
lze rozumně očekávat, k odvrácení nebo zmírnění následků události vyšší moci a Prodávající je 
povinen po celou dobu, po kterou událost vyšší moci působí, činit kroky v souladu se zavedenou 
odbornou praxí, aby předešel nebo minimalizoval následky události vyšší moci. 



10

Článek 13
Zvláštní ujednání

13.1. Prodávající se zavazuje během dodávek Vozidel i po jejich ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním této Smlouvy dozví. Tím není dotčeno oprávnění 
Prodávajícího poskytnout informace v rozsahu nezbytně nutném, aby mohl v rámci zadávacího 
řízení prokázat, že plnění této Smlouvy bylo významnou dodávkou ve smyslu § 56 odst. 1 písm. a) 
ZVZ.

13.2. Prodávající jsou povinni předat Kupujícímu vše, co od/pro Kupujícího při plnění Smlouvy získal, 
zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Kupujícího převzal v průběhu plnění této Smlouvy.

Článek 14
Závěrečná ustanovení

14.1. Osobou pověřenou jednat jménem Kupujícího ve všech záležitostech vyplývajících z této Smlouvy 
(kontaktní osobou) je:

…………………………, tel.: +420 ……………………, e-mail: …………………………………

Osobou pověřenou jednat jménem Prodávajícího ve všech záležitostech vyplývajících z této 
Smlouvy (kontaktní osobou) je:

…………………………, tel.: +420 ……………………, e-mail: …………………………………

14.2. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky oboustranně odsouhlasenými a řádně 
podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

14.3. Kupující je oprávněn postoupit závazky z této Smlouvy bez dalšího třetí osobě, je však povinen o 
této skutečnosti neprodleně písemně informovat Prodávajícího.

14.4. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu.

14.5. Prodávající bere na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

14.6. Prodávající prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji 
Objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele i 
všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 147a ZVZ.

14.7. Tato Smlouva a právní vztahy z ní plynoucí se řídí obecně závaznými předpisy České republiky, 
zejména obchodním zákoníkem.

14.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Prodávající obdrží jedno
vyhotovení a Kupující obdrží 2 vyhotovení.

14.9. Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentním právním 



11

předpisem neplatným či neúčinným, zavazují se Smluvní strany, že se dohodnou na náhradním 
Smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude co nejvíce blížit obsahu nahrazovaného 
Smluvního ustanovení.

14.10.Prodávající prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, příp. na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz, 
proti němu nebylo zahájeno konkurzní ani vyrovnávací řízení a nebyl zamítnut konkurz pro 
nedostatek majetku, není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále 
Prodávající prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let 
pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Prodávajícího.

14.11.Smluvní strany prohlašují, že jim je znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Přílohy:
1. Minimální technické parametry a úroveň výbavy vozidel požadované Kupujícím
2. Bianco výzva, včetně bianco dílčí kupní smlouvy
3. Všeobecné záruční podmínky výrobce 
4. Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky

V Hradci Králové    dne…………………….                                            V………………………………..dne…………………

…………………………………………………….                                              ………………………………………………………………
kupující                                                                                               prodávající

MUDr. Jiří Mašek, ředitel                                                                 ……………………………………
                                                                                            



12

Příloha č. 1
Minimální technické parametry a úroveň výbavy vozidel požadované Kupujícím

I. Sanitní vozidlo kategorie B – ČSN EN 1789+A1 (ambulance záchranné služby – typ B)

Počet: 12 vozidel
Technické parametry uvede uchazeč.

II. Sanitní vozidlo kategorie C – ČSN EN 1789+A1 (mobilní jednotka intenzívní  péče – typ C)

Počet: 4 vozidla
Technické parametry uvede uchazeč.

III. Vozidlo pro systém“ Rendez-vous“

Počet: 1 vozidlo
Technické parametry uvede uchazeč.



13

Příloha č. 2

Výzva dle § 92 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Vyzývám Vás k podání nabídky na uzavření dílčí kupní smlouvy na dodávku motorových vozidel 
v souladu s podmínkami rámcové smlouvy a přiloženého závazného návrhu dílčí kupní smlouvy.

Příloha výzvy:
Dílčí kupní smlouva

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje
se sídlem Hradecká 1690/2A, Hradec Králové, PSČ 500 12
zastoupená MUDr. Jiřím Maškem, ředitelem  
IČ 48145122
DIČ CZ48145122
bankovní spojení:
číslo účtu: 

na straně jedné (dále jen „Kupující“)

a

[obchodní firma; doplní Prodávající]
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [doplní Prodávající]
se sídlem[doplní Prodávající]
jednající [doplní Prodávající]
IČO [doplní Prodávající]
DIČ [doplní Prodávající]
bankovní spojení [doplní Prodávající]

na straně druhé (dále jen “Prodávající“)

(Prodávající a Kupující dále společně označováni jako „Smluvní strany“).

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 409 a násl. 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále též „obchodní zákoník“), 
v návaznosti na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„ZVZ“), tuto: 

Dílčí kupní smlouvu

Článek 1
Odkaz na rámcovou kupní smlouvu

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne …………. Rámcovou kupní smlouvu. Práva a povinnosti v této 
Smlouvě neuvedená se řídí Rámcovou kupní smlouvou.



14

Článek 2
Předmět dílčí kupní smlouvy

Typ vozu

Počet 
kusů

Cena za 1 ks v 
Kč bez DPH

DPH za 1 
ks v Kč Cena za 1 ks v Kč 

včetně DPH

Cena za 
položku v Kč 

bez DPH
Cena za položku v 

Kč včetně DPH

Článek 3
Den prvního možného dodání

3.1. Prodávající se zavazuje, že bude mít výše uvedená vozidla k dispozici za účelem prodeje nejpozději 
dne [doplní Prodávající].

V Hradci Králové    dne…………………….                                            V………………………………..dne…………………

…………………………………………………….                                              ………………………………………………………………
kupující                                                                                               prodávající

MUDr. Jiří Mašek, ředitel                                                                 ……………………………………



15

Příloha č. 3

Všeobecné záruční podmínky importéra/výrobce v rámci veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel“

[bude doplněno ]



16

Příloha č. 4 - Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky

[uchazeč vloží doplněnou tabulku ZD Příloha - č. 4]


		2013-07-09T13:26:56+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




